
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 23. maijā     

Nr.250 

        (Protokols Nr.8, 15.§) 

 

Par rūpnieciskās zvejas nomas tiesību piešķiršanu pašpatēriņam Ploskīnes ezerā, 

Lazdulejas pagastā 
 

 Balvu novada pašvaldībā saņemts 2024.gada 15.februāra A. G., personas kods: ***, adrese: ***, 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 15.februārī, reģistrācijas Nr.BNP/2024/7.14/325/S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas iegūšanu Ploskīnes ezerā, Lazdulejas pagastā.

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos Civillikuma II pielikumu 

Ploskīnes ezerā zvejas tiesības pieder valstij. Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punkts 

nosaka, ka Latvijas Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij (Civillikuma II pielikums). 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos, 7.panta sesto daļu, kas nosaka, ka […] attiecīgā 

pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru 

deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība, 14.punkts 

nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā 

fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu 

un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu, 32.punkts, nosaka, ka nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var 

nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju., 53.punkts nosaka, ka pašvaldības rūpnieciskās zvejas 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu, 87.punkts 

nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu, 90.punkts nosaka, ka maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos […] iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas […] ūdenstilpe, 

kurā paredzēts zvejot. 

2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.1.apakšpunkts, nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu 

zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos. 

Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1.apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita, ņemot vērā iepriekšminēto un to, ka Ploskīnes ezera kopējais piešķiramais 

zvejas rīku limits ir 75 m, kā arī to, ka pieteikšanās termiņā iesniegto nomas iesniegumu skaits 

nepārsniedz rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespējas (Mantas novērtēšanas un izsoļu komisijas 

2024.gada 26.aprīļa lēmums (protokols Nr.11, 18.§)), 2024.gada 16.maija Finanšu komitejas 

atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Ploskīnes ezerā A. G., personas 

kods: ***, adrese: ***. 

2. Iedalīt lēmuma 1.punktā minētajai personai pašpatēriņa zvejai Ploskīnes ezerā zvejas limitu 

2024.gadam – 1 (vienu) zivju murdu (sētas garums līdz 30 m) no kopējā Ploskīnes ezera 

zivju tīkla limita, ievērojot nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma 

limitam. 

3. Noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai ar lēmuma 1.punktā 

minēto personu. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas 

tiesību izmantošanas kārtību” 2.1 pielikumam: par zivju murdu ar sētu, līdz 30 m (iekšējos 

ūdeņos) 9,96 EUR (deviņi euro 96 centi). 

5. Uzdot nekustamā īpašuma speciālistei T.Začevai ievadīt elektroniski datus Latvijas 

Zivsaimniecības integrētā zvejas un kontroles sistēmā (LZIKIS), organizēt nomas līgumu 

slēgšanu un zvejas atļaujas (licences) izsniegšanu. 

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša 

laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


